II. Bless and sanctify my soul with thy heavenly blessing, [glory :  
 that it may be made thy holy habitation and the seat of thy eternal  
 and in what thou hast deigned to make thy temple let nothing be  
 which may offend the eyes of thy majesty. [found ;  
 According to the greatness of thy goodness,  
 and the multitude of thy mercies look down upon me ;  
 and give ear to the prayer of thy poor servant banished far from  
 [thee in the region of the shadow of death.  
 Protect and keep the soul of thy poor servant amidst so many  
 [perils of this corruptible life ;  
 and direct him with the fellowship of thy grace through the path  
 [of peace to the country of everlasting light.  
 Amen.

DEVOTA  
EXHORTATIO AD SACRAM COMMUNIONEM.  
LIBER QUARTUS.

A DEVOUT  
EXHORTATION TO HOLY COMMUNION.

BOOK IV.

## LIB. IV.

## VOX CHRISTI.

Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis ;  
 et ego reficiam vos dicit Dominus.  
 Panis quem ego dabo ;  
 caro mea est pro mundi vita.  
 Accipite et comedite :  
 hoc est corpus meum quod pro vobis tradetur ;  
 hoc facite in meam commemorationem.  
 Qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem ;  
 in me manet,  
 et ego in illo.  
 Verba quae ego locutus sum vobis ;  
 spiritus et vita sunt.

CAP. I.—CUM QUANTA REVERENTIA CHRISTUS SIT  
SUSCIPENDUS.

## VOX DISCIPULI.

I. Haec sunt verba tua Christe Veritas aeterna :  
 quamvis non uno tempore prolata ;  
 nec uno in loco conscripta.  
 Quia ergo tua sunt et vera ;  
 gratanter mihi et fideliter cuncta sunt accipienda.  
 Tua sunt et tu ea protulisti :  
 et mea quoque sunt :  
 quia pro salute mea ea edidisti.  
 Libenter suscipio ea ex ore tuo ;  
 ut artius inserantur cordi meo.  
 Excitant me verba tantae pietatis ;  
 plena dulcedinis et dilectionis.  
 Sed terrent me delicta propria ;  
 et ad capienda tanta mysteria me reverberat impura conscientia.

## BOOK IV.

## THE VOICE OF CHRIST.

Come unto me all ye who labour and are heavy laden ;  
and I will refresh you saith the Lord.

The bread which I will give ;

is my flesh for the life of the world.

Take and eat :

this is my body which shall be delivered for you ;

do this in remembrance of me.

He who eateth my flesh and drinketh my blood ;

abideth in me,

and I in him.

The words which I have spoken to you ;

are spirit and life.

CHAPTER I.—WITH HOW GREAT REVERENCE CHRIST IS TO BE  
RECEIVED.

## THE VOICE OF THE DISCIPLE.

I. These are thy words O Christ eternal Truth :

though not all delivered at one time ;

nor written in one place.

Since therefore they are thy words and true :

they are all to be received by me gratefully and with faith.

They are thine and thou didst utter them :

and they are also mine ;

because thou didst give them forth for my salvation.

Gladly do I receive them from thy mouth ;

that they may be more closely ingrafted on my heart.

Words of so great tenderness encourage me ;

full of sweetness and love.

But my own sins terrify me ;

and my unclean conscience beats me back from approaching to

Provocat me dulcedo verborum tuorum ;  
sed onerat multitudo vitiorum meorum.

Jubes ut n̄dualiter ad te accedam,  
si tecum velim habere partem :  
et ut immortalitatis accipiam alimoniam,  
si aeternam cupiam obtinere vitam et gloriam.  
Venite inquis ad me omnes qui laboratis et onerati estis :  
et ego reficiam vos.

O dulce et amicabile verbum in aure peccatoris ;  
quod tu Domine Deus meus egenum et pauperem invitas ad com-

Sed quis ego sum Domine : [munionem tui sanctissimi corporis.  
ut ad te praesumam accedere ?

Ecce caeli caelorum te non capiunt :  
et tu dicis venite ad me omnes ?

Quid sibi vult ista piissima dignatio :  
et tam amicabilis invitatio ?

Quomodo ausus ero venire :  
qui nihil boni mihi conscius sum unde possim praesumere ?

Quomodo te introducam in domum meam :  
qui saepius offendi benignissimam faciem tuam ?

Reverentur angeli et archangeli,  
metuunt sancti et justii :

et tu dicis venite ad me omnes ?

Nisi tu Domine hoc diceres :  
quis verum esse crederet ?

Et nisi tu juberess :  
quis accedere attentaret ?

Ecce Noë vir justus in arcae fabrica centum annis laboravit ut  
et ego quomodo me potero una hora praeparare, [cum paucis  
ut mundi fabricatorem cum reverentia sumam ? [salvaretur :

Moyes famulus tuus magnus et specialis amicus tuus arcam ex  
quam et mundissimo vestivit auro, [lignis imputribilibus fecit.  
ut tabulas legis in ea reponeret :

et ego putrida creatura audebo te conditorem legis ac vitae datorem  
[tam facile suscipere ?

The sweetness of thy words invites me ;  
but the multitude of my offences weighs me down.

Thou commandest me to draw near to thee with confidence,  
if I would have part with thee :

and to receive the food of immortality,  
if I would obtain life and glory everlasting.

Come to me thou sayest all ye who labour and are heavy laden :  
and I will refresh you.

O sweet and kindly word in the ear of a sinner ;  
that thou O Lord my God shouldest invite the poor and needy to